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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Miasta Stołecznego Warszawy

2. Rodzaj zadania publicznego1) 14) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i
wychowanie

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Oddział Terenowy Towarzystwa Rozwijania Aktywności Dzieci "SZANSA" Warszawa
Ochota, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000079758, Kod pocztowy: 02-
094, Poczta:Warszawa, Miejscowość:Warszawa, Ulica: Grójecka , Numer posesji: 79,
Województwo:mazowieckie, Powiat:Warszawa, Gmina: Ochota (dzielnica), Strona www: , Adres
e-mail: szansa4@o2.pl, Numer telefonu: 22 824 37 02,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Magdalena Szlom
 
Adres e-mail: magdalena.szlom@op.pl Telefon: 
+48507191134

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego W Pracowni Świętego Mikołaja

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

01.10.2026 Data
zakończenia

29.12.2026

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Projekt "W Pracowni Świętego Mikołaja" jest propozycją małego, świątecznego projektu
edukacyjnego, którego istotą są warsztaty edukacyjne dla najmłodszych (m.in. przedszkolaków,
uczniów klas młodszych szkół podstawowych), a także innych zainteresowanych grup np.
wolontariuszy. Będzie to okazja do wspólnych działań twórczych w atmosferze zbliżających się Świąt
Bożego Narodzenia, oczekiwania na Mikołaja i prezenty pod choinką (na ten fragment świąt dzieci
czekają najbardziej). Jednak formułą tego wydarzenia jest "świętowanie przez działanie", aby nie
było tylko biernym uczestnictwem w wydarzeniu.

Celem nadrzędnym projektu jest zdobycie nowej wiedzy o Laponii - domu świętego Mikołaja,
postaci, którą gdzieś w głębi kocha każde dziecko. Każdy ma swoje wyobrażenie Świętego Mikołaja -
nie będziemy pozbawiać go żadnego dziecka. Chcemy natomiast poszerzyć wiedzę dzieci na temat
środowiska, w którym rzekomo mieszka św. Mikołaj. Laponia leży na kole podbiegunowym, w
północnej Finlandii. Jest to niezwykle ciekawy geograficznie, przyrodniczo i kulturowo obszar.
Młodzież kilkakrotnie odwiedzała Laponię w ramach wymian młodzieżowych w programie Erasmus
+ , bywała też na obozach zimowych w ośrodku Vasatokka. Zgromadziliśmy wiele ciekawostek,
rekwizytów, dekoracji, w tym oryginalnych okazów przywiezionych z Laponii (np. rogi czy skóra
renifera). Chcemy pokazać je dzieciom, grupom przedszkolnym, uczniom ze szkół, wolontariuszom,
szerszej społeczności m.st. Warszawy, poszerzyć wiedzę Finlandii jako kraju członkowskim Unii
Europejskiej, de facto kraju, który można uznać jako sąsiedzki z Polską w basenie Morza Bałtyckiego,
a jednocześnie o regionie bardzo od nas odległym - kole podbiegunowym, w którym zima trwa
nawet 7 miesięcy, śnieg leży przez pół roku, temperatury spadają tu do -30 stopni C. W Laponii
przez znaczną część zimy występuję tzw. noc polarna (bardzo mało światła dziennego), a
najciekawszym zjawiskiem, który można tu obserwować jest zorza polarna. W Laponii występuje
jedna z najdłuższych i najsurowszych zim w Europie. Finlandia jest nazywana krainą jezior i lasów, a
zatem jakie gatunki ryb, grzybów, zwierząt, roślin tu znajdujemy? Jak zatem żyją tu ludzie,
zwierzęta, rośliny? Czy możliwe są uprawy i hodowle? Jaka jest kultura, język Finlandii i czym
wyróżnia się tej kraj w Skandynawii i całej Europie - to wszystko będą mogły poznać dzieci
odwiedzjące Pracownię Świętego Mikołaja.

Na czas trwania projektu chcemy zaaranżować przestrzeń siedziby naszego Stowarzyszenia w
zimowo-bożonarodzeniową pracownię - miejsce świątecznych warsztatów, niespodzianek, twórczej
zabawy, edukacji i animacji oraz spotkania z Mikołajem. Naszym celem jest stworzenie magicznego
miejsca, gdzie dzieci będą mogły poczuć klimat zbliżających się Świąt, "naładować baterie"
pozytywnymi emocjami, zabrać bożonarodzeniową atmosferę do swoich domów. Pracownia stanie
się pięknym miejscem, gdzie każde dziecko znajdzie zabawę i radość, spotka się ze Świętym
Mikołajem i jego przyjaciółmi i co równie ważne - zabierze ze sobą piękne wspomnienia.

Do Pracowni Świętego Mikołaja chcemy zaprosić m.in. podopiecznych SZANSY, współpracujących z
nami placówek - przedszkoli i szkół podstawowych.

W naszej świątecznej krainie na gości czekać będą bożonarodzeniowe warsztaty twórcze
(dostosowane do wieku i umiejętności dzieci). Pod okiem animatorów - świątecznych elfów, dzieci
będą mogły:
- zajrzeć do kuchni Pani Zimy i ozdobić pierniczki,
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- zaparzyć zimową herbatę,
- przygotować zimowe świeczniki lub mydełka,
- wykonać pachnące dekoracje choinkowe i stroiki świąteczne,
- ozdobić magiczne bombki,
- zdobyć nową wiedzę o Finlandii, poznać ciekawostki, znaleźć odpowiedzi na kilka pytań quizu np:
* Czy w Finlandii dzieci mogą jeździć saniami ciągniętymi przez renifery?
* Czy każdy renifer ma swoje imię?
* Ile centymetrów dziennie rosną rogi renifera?
* Ile liter ma najdłuższe fińskie słowo?
* Czy dzieci też korzystają z sauny?
* Czy Finowie kochają kawę?
* Co oznaczają kolory na fladze Finlandii?
* Czy w Laponii dzieci mogą bawić się na dworze o północy?
* Czy w szkołach fińskich jest mniej prac domowych i więcej czasu na zabawę?
* Gdzie mieszka święty Mikołaj?
* Gdzie mieszkają Muminki? itp.

W kąciku świątecznej poczty będzie można przygotować i wysłać list do św. Mikołaja. W piernikowej
kuchni na wszystkich będzie czekał słodki poczęstunek a w zimowej sali kinowej - świąteczne
karaoke i zimowy filmik z Laponii.
Zwieńczeniem tego wyjątkowego wydarzenia będzie spotkanie z samym Świętym Mikołajem.
Odwiedzimy Mikołaja w jego wspaniałym gabinecie. Podejrzymy jego pracę, wysłuchamy jego
świątecznej historii. Każde dziecko będzie miało okazję wyszeptać mu do ucha swoje najbardziej
skrywane marzenia, zrobić pamiątkowe zdjęcie w saloniku Świętego Mikołaja.

Przed uroczystym otwarciem Pracowni chcemy zaprosić przedszkola i szkoły podstawowe (świetlice
szkolne) do udziału w konkursie plastycznym pn. "Portret Świętego Mikołaja". Będzie to świetny
sposób na wprowadzenie dzieci w świąteczny nastrój. W tym konkursie wszyscy są wygrani -
wykonane prace ozdobią naszą Pracownię a uczestników zaprosimy do odwiedzenia Pracowni Św.
Mikołaja.

Harmonogram działań:
1) 1.10 - 17.11.2026 - czynności przygotowawcze, aranżacyjne, promocja projektu
2) 22 -29.11.2026 - wystawa prac dziecięcych "Portret Św. Mikołaja", wydarzenie edukacyjne -
otwarcie Pracowni
3) 30.11 - 20.12.2026 - warsztaty twórcze w "Pracowni Świętego Mikołaja".

Bardzo dużym wyzwaniem będzie aranżacja naszej przestrzeni. Chcemy, by od przekroczenia progu
dzieci przeniosły się w inny świat. To znaczy, aby dekoracje, klimat pomieszczeń, świąteczna
muzyka, zapachy, światła i kolory pomogły odczuć magiczną atmosferę i całkowicie zanurzyć się w
doświadczaniu tych świątecznych przyjemności, ale aktywnie, twórczo, z pełnym zaangażowaniem i
otwarciem na nową wiedzę i umiejętności.

W naszej pracy Stosujemy Standardy Ochrony Małoletnich. Nasi realizatorzy są weryfikowani w
Krajowym Rejestrze Karnym. Dokonujemy weryfikacji realizatorów w Rejestrze Sprawców
Przestępstw na Tle Seksualnym.
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Zobowiązujemy się do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z
tematyką zadania publicznego, w zakresie określonym w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o
zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062).
Będziemy prowadzić rekrutację celowaną - w przypadku zgłoszeń dzieci ze specjalnymi potrzebami
zapewnimy pomoc np: wolontariuszy, pedagogów specjalnych, psychologa. Posiadamy świeżo
odnowioną toaletę przystosowaną do potrzeb najmłodszych dzieci (przedszkolaków).

Zadanie będzie realizowane zgodnie z obowiązującymi wytycznymi sanitarnymi. Będziemy
przestrzegać zasad bezpieczeństwa i higieny.

Wkład własny do zadania - osobowy w wys. 500 zł.

Miejsce realizacji

Miasto stołeczne Warszawa
Siedziba O.T.TRAD SZANSA ul. Grójecka 79 w bezpośrednim sąsiedztwie Ośrodka Kultury Ochoty
przy głównej ulicy Ochoty z łatwym dojazdem (naprzeciw naszej siedziby jest przystanek
tramwajowy).

Lokal pochodzi z zasobów miasta st. Warszawy dzielnicy Ochota.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Promocja wydarzenia 8 posty, publikacje, relacje w
mediach społecznościowych

Uruchomienie Pracowni jako miejsca
edukacji i kreatywnej aktywności
przedświątecznej

1 jedno miejsce - pracownia
odwiedzana przez dzieci z
przedszkoli i szkół

Liczba godzin warsztatów w Pracowni
św. Mikołaja

50 wykaz godzin, ewidencja
pracy realizatorów

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
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Charakterystyka oferenta

W centrum naszych zainteresowań programowych od zawsze znajduje się dziecko i rodzina.
Prowadzimy działalność edukacyjną, profilaktyczną, wsparciową, zdrowotną, badawczą,
wydawniczą, szkoleniową i kulturalną umożliwiającą realizację naszej misji "Wspieranie rozwoju
dziecka i rodziny".

Tworzymy i realizujemy programy dla:
rodziców z najmłodszymi dziećmi,
dzieci i młodzieży szkolnej,
studentów, wolontariuszy,
rodziców,
nauczycieli i innych profesjonalistów.

Od wielu lat współpracujemy z sektorem wczesnej edukacji i opieki budując przestrzeń dla
podejmowania wspólnych inicjatyw na rzecz rodziny z małym dzieckiem, wymiany i
upowszechniania dobrych praktyk.
Uczestniczymy w pracach BKDS (Biuro Edukacji, BPiPS) oraz DKDS. Do 2018 r mieliśmy swojego
przedstawiciela w Zespole Interdyscyplinarnym w dzielnicy Ochota przewodniczyliśmy Forum
Edukacyjnemu przy wojewodzie mazowieckim, mieliśmy swoich przedstawicieli w Forum Dialogu
Społecznego pierwszej kadencji.

Aktualnie zrzeszamy ok 30 młodych ludzi wolontariuszy, głównie uczniów szkół średnich i
studentów. Organizujemy dla nich warsztaty, wyjazdy, wizyty studyjne. Prowadzimy regularne
grupy wolontariackie i rozwojowe, prowadzimy współpracę i wymianę międzynarodową - głównie z
niemiecką organizacją młodzieżową GoEurope! oraz .lkj) Sachsen – Anhalt z Magdeburga. Byliśmy
partnerem dwóch projektów Erasmus+. W roku 2017 uzyskaliśmy akredytację organizacji goszczącej
(Wolontariat Europejski w ramach projektów Erasmus+).
Gościliśmy już u siebie wolontariuszy z Holandii, z Niemiec, Grecji, Białorusi i Gruzji. Aktualnie
gościmy wolontariuszki z Hiszpanii i Francji.
Na osiedlu socjalnym Wyczółki przy ul. Kłobuckiej 14 w latach 2017 - 2024 prowadziliśmy Miejsce
Aktywności Lokalnej Kłobucka 14. Realizujemy pracę profilaktyczno - wychowawczą, pracujemy nad
postawami mieszkańców i aktywizacją tej sąsiedzkiej wspólnoty.
Współpracujemy z przedszkolami, szkołami, innymi placówkami wspierającymi dziecko i rodzinę
oraz organizacjami pozarządowymi budując konsorcja i współpracę lokalną na rzecz tworzenia jak
najlepszych warunków rozwojowych i wychowawczych dla dzieci i młodzieży. Budujemy lokalne
systemy wsparcia w kilku dzielnicach Warszawy. Pracujemy w konsorcjach umacniając współpracę
organizacji pozarządowych.

Od wybuchu wojny w Ukrainie wspieramy uchodźców w różny sposób. Do chwili obecnej
prowadzimy Przystań dla rodzin ukraińskich (głównie matek z dziećmi) i polskich organizując
wsparcie poprzez integrację, edukację i rekreację.

Dzięki naszej codziennej pracy w środowisku lokalnym, współpracy z różnymi placówkami mamy
rozpoznane potrzeby dzieci i rodzin. Chcemy na nie odpowiedzieć w czasie przedświątecznym, kiedy
trudności i niedostatki są bardziej odczuwane.

Działamy na rzecz wszystkich dzieci.
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W roku 2023 Towarzystwo Rozwijania Aktywności Dzieci Szansa Oddział Terenowy Warszawa
Ochota otrzymało nagrodę specjalną Ministra Rodziny i Polityki Społecznej za wybitne, nowatorskie
rozwiązania w zakresie pomocy społecznej.
W naszej 30 letniej działalności to największe wyróżnienie i osiągnięcie.
W grudniu 2023r. otrzymaliśmy także Nagrodę Dwudziestolecia "Wolontariat z Ochotą" Burmistrza
Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy.
Otrzymaliśmy trzykrotną nominację do nagrody S3KTOR, w roku 2025 nominację do Nagrody im.
Janusza Korczaka. W roku 2026 znów zostaliśmy zgłoszeni do nagrody S3KTOR.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Od 1997r. specjalizujemy się w tworzeniu i wdrażaniu programów skierowanych do dzieci w wieku
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Współpracujemy ściśle ze środowiskiem wczesnej edukacji. Przy
zaangażowaniu merytorycznym i finansowym Fundacji Bernard van Leer realizowaliśmy
wielomodułowy projekt „Szansa dla Dzieci”. Od 1997 roku zespół specjalistów O.T. TRAD „SZANSA”
przechodzi liczne treningi w zakresie komunikacji z dzieckiem i rodzicami, służące wypracowaniu
wizji dziecka i wychowawcy oraz filozofii pracy z dzieckiem i koncepcji pracy placówki, a także
szkolenia długoterminowe przygotowujące do roli trenerów w środowisku.
W roku 2008 w ramach Rządowego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych MEN
realizowaliśmy wielomodułowy program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci w wieku
przedszkolnym i wczesnoszkolnym z terenu województwa mazowieckiego dofinansowany przez
Kuratorium Oświaty w Warszawie.
W latach 2009-2011 realizowaliśmy partnerski projekt „Szansa na przedszkole” dofinansowany ze
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny
Kapitał Ludzki. Partnerami tego projektu było Miasto stołeczne Warszawa oraz Miasto Piastów.
Beneficjentami były dzieci w wieku 3-5 lat nie objęte regularną edukacją przedszkolną z rodzin z
problemami socjalnymi.
Od 2008 r. zajmujemy się edukacją międzykulturową. Dzięki dofinansowaniu ze środków m.st.
Warszawy Biura Edukacji m.st. Warszawy realizowaliśmy projekty: „Inny nie znaczy obcy” oraz
„Mały Europejczyk”.
W 2011 roku dzięki dofinansowaniu ze środków Miasta st. Warszawy Biura Edukacji w ramach
projektu „Inny nie znaczy obcy. Adaptacja dziecka z innego kręgu kulturowego w polskim
przedszkolu i szkole” współpracowało z nami blisko 20 placówek przedszkolnych i szkolnych.
Efektem projektu jest publikacja zawierająca scenariusze zajęć z edukacji wielokulturowej do
prowadzenia w przedszkolu.
W latach 2016-2023 realizowaliśmy programy wieloletnie dofinansowane ze środków Biura Edukacji
m.st. Warszawy:
"Odkrywkowo, naukowo, językowo, kuchcikowo, supełkowo, na sportowo" - program rozwijający
zainteresowania i pasje w różnych dziedzinach, "Szansa na Pokolenia" - program edukacji
międzypokoleniowej, "W poszukiwaniu własnego JA...".
Program INNY nie znaczy OBCY, którego celem jest adaptacja dziecka z innego kręgu kulturowego w
polskim przedszkolu i szkole, docenianie różnorodności i wielokulturowości w polskich placówkach
edukacyjnych, współpraca z nauczycielami służąca wypracowaniu jak najbardziej przyjaznych metod
pracy z grupą wielokulturową w przedszkolu czy szkole.
Dzięki wsparciu finansowemu zapewnionemu przez Fundusz Narodów Zjednoczonych na rzecz
Dzieci UNICEF dla Biura Edukacji Urzędu m.st. Warszawy w roku 2023 realizowaliśmy program
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"Wspólnie się uczymy" (dwie edycje) a w 2025 projekt "Budujemy Mosty. Pracownia Integracji
polsko - ukraińskiej".
W latach 2023 - 2025 prowadziliśmy działania wspierające dobrostan dzieci i młodzieży w ramach
"Projektu SZCZĘŚCIE".
Od 2024 r. realizujemy projekt edukacji obywatelskiej dla dzieci i młodzieży pn. "Nie deptać
trawników, nie kopać śmietników...".
Obecnie realizujemy 6. edycję programu "Na skrzydłach edukacji - Misja Kosmos". W zajęciach
rozwijających zainteresowania lotnicze, kosmiczne, aktywnie uczestniczą dzieci i młodzież, którzy w
przeważającej większości są także uczestnikami naszych obozów letnich. Praca wakacyjna z tymi
grupami jest naturalną kontynuacją pracy edukacyjno - wychowawczej prowadzonej w ciągu roku
szkolnego. Dla uczestników angażujących się w wolontariat dodatkowo stanowi formę nagrody i
wyróżnienia.

W roku 2014 nawiązaliśmy współpracę z Ministerstwem Kultury Saksonii – Anchalt. Odbyliśmy już
kilka wizyty studyjne w niemieckich przedszkolach i szkołach w Halle i Magdeburgu. W roku 2015
gościliśmy we Lwowskich placówkach przedszkolnych i szkolnych.

Od wielu lat we współpracy z placówkami kultury (OKO, CPK) rodzinne warsztaty twórcze - duże
imprezy okołoświąteczne. Spotkania mają formę aktywną - rodzinnych warsztatów twórczych i
międzypokoleniowy charakter (wspólnie bawią się najmłodsi mieszkańcy, ich rodzice, dziadkowie i
młodzież - wolontariusze SZANSY - jednorazowo ponad 200 osób).

We wrześniu 2019r na zlecenie Urzędu Dzielnicy Ochota byliśmy głównym organizatorem i
koordynatorem XVII Rodzinnego Pikniku Integracyjnego i Ochockich Targów Organizacji
Pozarządowych. Impreza odbyła się w Parku Szczęśliwickim, jej współorganizatorami było 50 innych
instytucji, placówek, NGO. Zgromadziła ok. 1000 uczestników - mieszkańców Ochoty, rodziców z
dziećmi, młodzież, seniorów, wolontariuszy, działaczy społecznych.
22 listopada 2019r zorganizowaliśmy w Centrum Promocji Kultury seminarium dla profesjonalistów
z południowo-praskich placówek wczesnej opieki i edukacji połączone z obchodami Światowego
Dnia Pluszowego Misia pn: "Dziecko, Rodzina na Pradze Południe". Projekt dofinansowany był ze
środków Dzielnicy Praga Południe w procedurze małego grantu. Wzięły w nim udział 144 dorosłych i
50 dzieci przedszkoli i żłobków.
Od roku 2017 organizujemy Święto Dobrego Sąsiedztwa - piknik sąsiedzki na Grochowie we
współpracy z Urzędem Dzielnicy Praga - Południe, wieloma lokalnymi partnerami - podmiotami,
instytucjami, placówkami edukacji, kultury i pomocy społecznej. W tym roku będzie już dziesiąta
edycja. Znów będą występy na sąsiedzkiej estradzie, dmuchańce do zabawy dla najmłodszych,
animacje dla rodzin, sąsiedzka kawiarenka, placyk zabaw dla dzieci, działania integracyjne. Festyn co
roku gromadzi wielu mieszkańców, sąsiadów - z roku na rok coraz więcej. W opinii wszystkich
partnerów jest to wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz imprez lokalnych na
Grochowie. W 2021 roku z powodu pandemii impreza zaistniała również w sieci. Święto odbyło się
w formie wielu imprez równoległych w różnych miejscach dzielnicy, z których przygotowaliśmy
materiał filmowy. "Święto Dobrego Sąsiedztwa na Grochowie" zostało zgłoszone do nagrody
S3KTOR w roku 2023.

Od 2014 roku budujemy partnerstwo z innymi NGO - Konsorcjum „Razem z Ochotą” (2014-2016) -
w projekcie dofinansowanym ze środków m.st. Warszawy wsparciem objęliśmy ponad 1200 dzieci.
W latach 2017 – 2019 II edycja projektu była dofinansowana ze środków dzielnicy Ochota, w
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konsorcjum, którego byliśmy liderem, pracowały 3 organizacje pozarządowe, wsparciem objęliśmy
8 szkół. Aktualnie realizujemy już V edycję, rozbudowujemy współpracę lokalną, podnosimy jej
jakość.
W 2015r. dołączyliśmy do konsorcjum „Lokalny System Wsparcia na Targówku Mieszkaniowym”. W
konsorcjum działającym na terenie dzielnicy Targówek w partnerstwie z trzema innymi
organizacjami realizowaliśmy projekt dwuletni "MY - Sąsiedzi" dofinansowany ze środków Centrum
Komunikacji Społecznej m.st. Warszawy (2016-2017).
W czerwcu 2016r. zawiązaliśmy konsorcjum RODZINA - wspólna sprawa, którego jesteśmy liderem.
Od sierpnia 2016r. realizujemy projekt wspierania rodzin z dziećmi w wieku 0-6 lat na terenach
rewitalizowanych Pragi - Południe. Projekt jest dofinansowany ze środków Miasta st. Warszawy,
aktualnie trwa jego piąta edycja.
Od kwietnia 2017r . budujemy Lokalny System Wsparcia w dzielnicy Wola m.st. Warszawy. W
konsorcjum z trzema innymi organizacjami realizujemy projekt "Wolski Spinacz". Aktualnie jest to
piąta edycja. Wsparciem obejmujemy szkoły podstawowe i przedszkola z terenu Młynowa i Mirowa.
W roku 2018 przyłączyliśmy się do Partnerstwa dla Dzieci Pragi Południe. Wspólnie z trzema innymi
organizacjami budujemy Lokalny System Wsparcia na obszarach rewitalizowanych.

W partnerstwie z innymi organizacjami europejskimi realizujemy projekty w programie Erasmus+,
prowadzimy wymiany młodzieży. W roku 2017 uzyskaliśmy akredytację organizacji goszczącej
(Wolontariat Europejski w ramach projektów Erasmus+). Od tego czasu mieliśmy u siebie
wolontariuszy z Holandii, Białorusi, Niemiec, Grecji, Gruzji, Hiszpanii i Francji. Wszyscy podczas
wolontariatu długoterminowego angażują się w działania Klubu Mamy, Taty i Malucha, ubogacają
kulturę młodych rodziców swoją kulturą, wnoszą powiew świeżości, Europy, lekkiej egzotyki w to
miejsce, wnoszą nową perspektywę pedagogiczną (m.in. ciekawe holenderskie podejście
edukacyjne oparte na prostocie i dobrych doświadczeniach społecznych), przyczyniają się do
rozwoju klubu i jego oferty, aranżacji sali zabaw, doboru zabawek i pomocy, są atrakcyjni dla dzieci i
rodziców, rozwijają program wczesnego wdrażania do nauki języka obcego, wprowadzają czynnik
międzykulturowy do naszych zajęć. Są także punktem odniesienia dla wolontariuszy ze szkół, które z
nami współpracują. Spotykają się z nimi na warsztatach i wspólnych aktywnościach, gdzie uczą się
od siebie nawzajem i o wolontariacie europejskim. Wolontariusze z warszawskich szkół mają
możliwość poznać kulturę innego kraju, możliwości, jakie stwarza młodym ludziom wolontariat
europejski, walory wolontariatu długoterminowego w innym kraju.

Od wielu lat współpracujemy z sektorem wczesnej edukacji i opieki budując przestrzeń dla
podejmowania wspólnych inicjatyw na rzecz rodziny z małym dzieckiem, wymiany i
upowszechniania dobrych praktyk. Uczestniczymy w pracach BKDS (Biuro Edukacji, BPiPS) oraz
DKDS. Aktualnie zrzeszamy ok 30 młodych ludzi - głównie uczniów szkół podstawowych, średnich i
studentów. Organizujemy dla nich warsztaty, wyjazdy, szkolenia.
Z ochockim i południowopraskim środowiskiem wczesnej edukacji współpracujemy od roku 2000,
kiedy to udało nam się zainteresować placówki przedszkolne naszym pionierskim programem
adaptacyjnym "W naszym przedszkolu 3-latki nie płaczą". Dziś wszystkie przedszkola w obu
dzielnicach realizują programy adaptacyjne mające na celu minimalizację stresu przy przekraczaniu
progu dom - przedszkole.
Zorganizowaliśmy wiele seminariów, szkoleń, warsztatów i wizyt studyjnych, w tym zagranicznych
dla nauczycieli przedszkoli i szkół.
Byliśmy organizatorem wielu wydarzeń integrujących mieszkańców m.st. Warszawy (m.in. XVII
Pikniku Integracyjnego i Ochockich Targów Organizacji Pozarządowych SZCZĘŚLIWICE 2019,
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Sąsiedzkie Choinki Podwórkowe na Ochocie, Dzień Dziecka, Sąsiada i Rodziny w MAL Kłobucka 14,
Imprezy choinkowe dla dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych na Pradze Południe).

W roku 2022 realizowaliśmy programy pomocy ludności Ukrainy dotkniętej wojną:
"Solidarni z Ukrainą" - dofinans. ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,
"Pracownia Integracji Polsko - Ukraińskiej" finansowany wspólnie przez UNICEF i Miasto st.
Warszawa - działania na rzecz młodzieży 14-21 lat oraz ich rodzin.
"PRACOWNIA Świętego Mikołaja" - program pomocy dzieciom i matkom ukraińskim finansowany
przez Fundację Świętego Mikołaja.
Od wybuchu wojny prowadziliśmy zbiórkę publiczną na rzecz pomocy Ukrainie - zbiórki
zarejestrowana pod numerem: 2022/629/OR.

Aktualnie realizujemy programy profilaktyczne budując lokalne systemy wsparcia w dzielnicach
Ochota, Wola, Praga - Południe, jesteśmy liderem trzech konsorcjów. Pracujemy na rzecz
mieszkańców kilku dzielnic Warszawy. Byliśmy partnerem Środowiskowego Centrum Zdrowia
Psychicznego Dzieci i Młodzieży. Do końca roku 2023 prowadziliśmy zajęcia profilaktyczne dla
uczniów, nauczycieli i rodziców szkół podstawowych i ponadpodstawowych Ochoty, Śródmieścia i
Ursusa. Od 2024 jesteśmy partnerem Ośrodka Pomocy Społecznej dzielnicy Wola, razem
realizujemy projekt "Siła w rodzinie na Woli" również dofinansowany ze środków Unii Europejskiej.
Wspieramy rozwój społeczny dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo.

Nasza historia pokazuje, że jesteśmy organizacją z długą historią i tradycją w niesieniu pomocy
potrzebującym, z nowoczesną filozofią pracy i podejściem edukacyjnym, sprawną organizacyjnie i
otwartą na merytoryczną dyskusję o najważniejszych sprawach dla dzieci i rodzin, gotową
podejmować działania zgodnie z potrzebami środowiska. To, że mamy w nazwie "Ochota" pokazuje,
że działamy z ochotą, pasją, chce nam się podejmować sprawy trudne, reagować na problemy
szybko, sprawnie i profesjonalnie wyprzedzając niejednokrotnie działania państwa i samorządu.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe

Kapitałem SZANSY są ludzie. Nasz zespół składa się z pedagogów, psychologów, animatorów,
czynnych i emerytowanych nauczycieli, studentów kierunków pedagogicznych i pokrewnych,
ekspertów i specjalistów oraz wolontariuszy (30 młodych ludzi - uczniów szkół
ponadpodstawowych).

Zespół realizujący zadanie będzie podejmował poszczególne działania za wynagrodzeniem oraz
społecznie, wolontarystycznie.

Nasz wkład osobowy do zadania - społeczna praca członków i przyjaciół Stowarzyszenia.

Lokal, którym dysponujemy zapewnia komfort realizowanych działań, umożliwia wygodne
prowadzenie zajęć w grupach dzieci i rodziców.
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Nasza siedziba przy ul. Grójeckiej 79 należy do zasobów miasta st. Warszawy.
Pozwala na prowadzenie zajęć, warsztatów i spotkań. Mamy dwie sale do zajęć i pracy zespołowej,
salę wielofunkcyjną, kuchnię, toalety dla dzieci i dorosłych, pomieszczenie biurowe, duży korytarz z
placykiem zabaw, biblioteczką, szatnią. Cały lokal jest do użytku przez uczestników i realizatorów
programu.
Umowa najmu nr 208/2018/Uż z dnia 31.08.2018 roku. Powierzchnia ogólna 225,07 m2,
powierzchnia podstawowa 215,71m2, powierzchnia dodatkowa 9,36 m2.
Pod nami, na parterze znajduje się duża sala Ośrodka Kultury Ochoty, z której czasami korzystamy,
współpracujemy blisko od 2003 roku podejmując razem różne inicjatywy na rzecz społeczności
lokalnej.

W sali zabaw znajdują się panele i maty na całej podłodze (łatwe do dezynfekcji), stoliki i krzesełka
dla dzieci, kanapa, szafki na pomoce do zajęć, materace, kąciki edukacyjne, zabawki. Na półpiętrze
można zmienić obuwie. Pełni ono funkcję szatni dla uczestników zajęć.. W korytarzu znajdują się
fotele i kanapa dla rodziców i dzieci, biblioteczka oraz kącik z układankami, planszówkami i placyk
zabaw z miękkimi kształtkami. Korytarz pełni także funkcję poczekalni z kącikiem czytelniczym.

W sali szkoleniowej - warsztatowej znajduje się wykładzina miękka na całej podłodze, duży stół,
krzesła, ekran, flipchart, biblioteczka, telewizor, dwa fotele i kominek, przy którym chętnie
gromadzą się rodziny.

Posiadany sprzęt, wyposażenie naszej siedziby:
Sprzęt nagłośnieniowy, muzyczny,
Sprzęt kuchenny,
Sprzęt sportowy, piknikowy, turystyczny – piłki, skakanki, materacyki, rakietki, rzutki, koła hula -
hop, kształtki i inne.
Sprzęt komputerowy, drukarki, skaner, kserokopiarka, aparat fotograficzny, czytnik kart, płyty CD i
DVD,
Sprzęt i pomoce do animacji - kominek, dekoracje świąteczne, chusta do zajęć integracyjnych,
instrumenty muzyczne, inne pomoce, maszyna do szycia, tkaniny, tła, narzędzia do majsterkowania,
gadżety do integracji sensorycznej, gadżety kosmiczne, zabawki, książki, układanki, plansze, klocki i
inne.
Sprzęt nagłaśniający, plenerowy, turystyczny, animacyjny i sportowy wykorzystujemy do
organizowania i prowadzenia wydarzeń edukacyjnych, imprez świątecznych, eventów rodzinnych.

Narzędzia informatyczne ZOOM i Clickmeeting.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Wynagrodzenia animatorów 4 500,00    
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2. Materiały, pomoce do warsztatów,
drobne upominki dla dzieci, artykuły
dekoracyjne, wypożyczenie lub zakup
kostiumów, drobny sprzęt i inne

3 700,00    

3. Artykuły spożywcze - słodki
poczęstunek, herbata, kawa, napoje,
owoce

800,00    

4. Koszty administracyjne i lokalowe,
promocja, wydruk zaproszeń, obsługa
fotograficzna i księgowa zadania

1 500,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 500,00 10 000,00 500,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. w przypadku, gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym – kopię
aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji, ewentualnie inny dokument potwierdzający
status prawny oferenta. Odpis musi być zgodny ze stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od
tego, kiedy został wydany; (fakultatywny)

2. w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji oferentów składających ofertę niż wynikający
z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający
upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów); (fakultatywny)

3. kopię umowy lub statutu spółki - w przypadku gdy oferent jest spółką prawa handlowego, o
której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie. (fakultatywny)

4. Fakultatywne załączniki oferenta. (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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